Protokollauszug Sitzung der Bürgerschaft der Hansestadt Wismar vom 24.09.2015

TOP 14. Bekanntgabe der in nicht öffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse

Der Präsident der Bürgerschaft, Herr Gundlack, gibt die in nicht öffentlicher Sitzung gemachten Beschlüsse bekannt.

Tagesordnungspunkt 13.1

Verkauf des Grundstücks Alter Hafen – ehemaliges Sozialgebäude Flurstück 3611/211 (Teilfläche von ca. 1.510 m²)

Vorlage: VO/2015/1413 – beschlossen

Tagesordnungspunkt 13.2

Annahme eines Vertrages über die Schenkung einer Erbschaft

Vorlage: VO/2015/1464 – beschlossen

Tagesordnungspunkt 13.3

Vergabe von Bauleistungen über 250.000,00 € (brutto) gemäß § 10 (5) Hauptsatzung; Historisches Museumsensemble der Hansestadt Wismar, Schweinsbrücke 6 und 8, 23966 Wismar; 3. Baustufe/ Los 9 Fördertechnik/ Aufzugsanlage

Vorlage: VO/2015/1417
– beschlossen

Tagesordnungspunkt 13.4

Vergabe von Bauleistungen über 250.000 € gemäß Hauptsatzung Weltkulturerbeobjekt/ Historisches Museumsensemble, Schweinsbrücke 6 und 8 in 23966 Wismar; Instandsetzung, Modernisierung und Erweiterung; 3. Baustufe Los 15 Instandsetzung historischer Ausbauelemente, wie Fenster, Türen etc.

Vorlage: VO/2015/1428 – beschlossen

Tagesordnungspunkt 13.5

Vergabe von Bauleistungen über 250 Tsd. € gemäß Hauptsatzung

Vorlage: VO/2015/1457

– beschlossen

Tagesordnungspunkt 13.6

Vergabe von Bauleistungen über 250.000 € gemäß Hauptsatzung Weltkulturerbeobjekt/ Historisches Museumsensemble, Schweinsbrücke 6 und 8 in 23966 Wismar; Instandsetzung, Modernisierung und Erweiterung; 1. Baustufe: Rohbau der Gebäude auf dem Grundstück Schweinsbrückke 6; Los 11: Maurer-, Drainage-, Abdichtungs- und Stahlbetonarbeiten

Vorlage: VO/2015/1461 – beschlossen